

Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców wody i dostawców ścieków z gospodarstw domowych z terenu włączonego w granice Miasta Koszalina z obszaru Gminy Biesiekierz.

W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, z dniem 01 stycznia 2023 r. w granice Miasta Koszalina włączona została część obszaru miejscowości Stare Bielice z Gminy Biesiekierz. Zgodnie z art. 4eb ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Gmina Miasto Koszalin jako następcą prawny wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki gminy na włączonym obszarze, w tym prawa i obowiązki wynikające z zezwoleń, koncesji oraz innych aktów administracyjnych.

Do czasu zrealizowania przez MWiK Sp. z o.o. niezbędnych inwestycji, które umożliwią przyłączenie infrastruktury Starych Bielic do miejskiej sieci wod. – kan., dostawcą wody i odbiorcą ścieków od mieszkańców dawnych Starych Bielic pozostają Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie.

Opłaty taryfowe na dostarczoną wodę i odbiór ścieków realizowane przez RWiK Sp. z o.o. w Białogardzie są wyższe od opłat taryfowych pobieranych przez MWiK Sp. z o.o. w Koszalinie na terenie Koszalina. Mieszkańcy dotychczasowych Starych Bielic stając się mieszkańcami Koszalina zobowiązani są do ponoszenia opłat obowiązujących na terenie Koszalina, w wysokości taryfy zatwierdzonej dla MWiK Sp. z o.o. w Koszalinie. Natomiast Gmina Miasto Koszalin zobowiązana jest do zrekompensowania RWiK Sp. z o.o. w Białogardzie, obecnemu dostawcy wody i odbiorcy ścieków od mieszkańców dawnych Starych Bielic, różnicy pomiędzy cenami taryf wody i ścieków RWiK Sp. z o.o., a wnoszonymi opłatami przez mieszkańców. Od 1 stycznia 2023 r. Gmina Miasto Koszalin na podstawie uchwały z dnia 11.01.2023 r. w sprawie dopłat dla odbiorców wody i dostawców ścieków z gospodarstw domowych z terenu włączonego w granice Miasta Koszalina z obszaru Gminy Biesiekierz zobowiązana jest do pokrycia różnicy między cenami taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Biesiekierz, a taryfami na terenie Gminy Miasto Koszalin. Dopłaty do ceny wody i odprowadzenia ścieków dla mieszkańców dawnych Starych Bielic wyniosą w 2023 r. ok. 400.000 zł.

Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja poinformowała, że z początkiem 2023 r. została zlecona dokumentacja projektowa umożliwiająca podłączenie do sieci miejskiej obszaru dawnych Starych Bielic. W chwili obecnej uzyskiwane są pozwolenia na budowę. Z tego względu zaistniała konieczność przedłużenia stosowania dopłaty dla odbiorców wody i dostawców ścieków z gospodarstw domowych z terenów włączonych w granice miasta Koszalina z obszaru Gminy Biesiekierz. Po uprawomocnieniu się decyzji pozwoleń na budowę Spółka niezwłocznie przystąpi do realizacji inwestycji. W związku z powyższym Spółka MWiK wystąpiła z wnioskiem o wydłużenie terminu obowiązywania dopłat do 30 września 2024 r.

Dodatkowo od dnia 27 grudnia 2023 r. obowiązują nowe stawki opłat za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasto Koszalin, zatwierdzone decyzją PGW Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Dlatego zachodzi konieczność aktualizacji zapisów uchwały z 11 stycznia 2023 r. w zakresie ustalenia wysokości dopłat, wynikających z różnicy pomiędzy taryfą stosowaną przez RWiK Białogard, a MWiK Sp. z o.o. w Koszalinie.

Po zmianie taryfy opłat stosowanej na terenie Gminy Miasto Koszalin, różnica pomiędzy taryfami RWiK Białogard i MWiK sp. z o.o. w Koszalinie zmniejszy się w 2024 roku. W związku z tym dopłaty w przypadku wody zmniejszą się z 1,50 zł/m³ do 0,93 zł/m³ (tj. o 0,57 zł/m³), a w przypadku ścieków zmniejszą się z 10,20 zł/m³ do 9,28 zł/m³ (tj. o 0,92 zł/m³).